

weingut schäffer

das haus der trockenen frankenweine

produkte und preise

gültig ab September 2019

Alle Preise in EURO inkl. der gesetzlichen MwSt. von 19 %.

Die Weine enthalten Sulfite
Alle Stillweine sind Qualitätsweine b.A.





VDP.Gutswein

Unser Hausschoppen: „müller-t“ Qualitätswein trocken

Nr. 005 Z 1,3g/l GS 5,6 g/l Alc. 11,5 % vol.

2018 Silvaner trocken

Nr. 1805 Z 1,9 g/l GS 6,2 g/l Alc. 13,5 % vol.

2017 Müller-Thurgau trocken

Nr. 1702 Z 2,1 g/l GS 6,0g/l Alc. 11,0% vol.

2017 Silvaner trocken

Nr. 1705 · Z 1,7 g/l · GS 6,7 g/l · Alc. 11,5 % vol.

2016 es-binoh" trocken Rosé Cuvée aus Spätburgunder & Schwarzriesling

Nr. 1601 · Z 0,0 g/l · GS 6,9 g/l · Alc. 12,5 % vol.

easy drinking EASY trocken Cuvée Rivaner und Silvaner

Nr. 012 · Z 3,9 g/l · GS 6,2 g/l · Alc. 11,5 % vol.

easy drinking KING trocken Cuvée Riesling und Silvaner

Nr. 014 · Z 3,1 g/l · GS 6,7 g/l Alc. 13,0 % vol.

1,0 Literflasche **5,50**

0,75 l **7,50**
Burgunderflasche 10,00 / l

1,0 Literflasche **6,80**

1,0 Literflasche **7,80**

0,75 l **8,00**
Burgunderflasche 10,67 / l

0,75 l **6,10**
Schlegelflasche 8,13 / l

0,75 l **9,00**
Schlegelflasche 12,00 / l

produkte und preise



ES-Klasse Cuvée aus Silvaner, Riesling & Müller-Thurgau

Nr. 011 · Z 2,0 g/l · GS 5,0 g/l · Alc. 13,0 % vol.

im großen Holzfass gereift

0,75 l
Bordeauxflasche

8,30
11,06 / l

VDP.Ortswein

2018 Escherndorf **Bacchus** trocken

Nr. 1806 · Z 3,2 g/l · GS 5,7 g/l · Alc. 13,0 % vol.

0,75 l
Burgunderflasche

8,00
10,67 / l

2018 Escherndorf **Müller-Thurgau** trocken

Nr. 1804 · Z 1,4 g/l · GS 6,0 g/l · Alc. 13,5 % vol.

alte Reben spontanvergoren

0,75 l
Schlegelflasche

8,50
11,33 / l

2018 Escherndorf **Schwarzriesling** trocken

Nr. 1801 · Z 1,0 g/l · GS 6,2 g/l · Alc. 13,0 % vol.

0,75 l
Burgunderflasche

8,50
11,33 / l

2018 Dettelbach **Spätburgunder trocken Rosé**

Nr. 1810 · Z 2,1 g/l · GS 6,4 g/l · Alc. 13,0 % vol.

alte Reben spontanvergoren
im kleinen Holzfass gereift

0,75 l
Burgunderflasche

13,00
17,33 / l

2018 Untereisenheim **Silvaner**


Nr. 1803 · Z 8,9 g/l · GS 6,5 g/l · Alc. 13,5 % vol.

0,75 l
Bocksbeutel

8,50
11,33 / l

produkte und preise



2017 Escherndorf Müller-Thurgau trocken Nr. 1704 · Z 2,2 g/l · GS 5,7g/l · Alc. 12,0 % vol.	alte Reben, spontanvergoren	0,75 l Burgunderflasche	8,00 10,67 / l
2017 Escherndorf Silvaner trocken Nr. 1707 · Z 0,4 g/l · GS 6,2 g/l · Alc. 12,5 % vol.	1 Jahr im großen Holzfass gereift	0,75 l Bocksbeutel	9,00 12,00 / l
2016 Untereisenheim Silvaner trocken Nr. 1603 · Z 1,5 g/l · GS 6,1 g/l · Alc. 12,5 % vol.		0,75 l Burgunderflasche	8,00 10,67 / l
2016 Escherndorf Silvaner trocken Nr. 1607 · Z 0,7 g/l · GS 5,9 g/l · Alc. 13,0 % vol.	1 Jahr im großen Holzfass gereift	0,75 l Bocksbeutel	8,60 11,47 / l
2015 Escherndorf Müller-Thurgau trocken Nr. 1504 · Z 0,5 g/l · GS 6,0 g/l · Alc. 12,5 % vol.	alte Reben spontanvergoren	0,75 l Burgunderflasche	7,80 10,40 / l
2015 Escherndorf Silvaner trocken Nr. 1507 · Z 0,8 g/l · GS 7,3 g/l · Alc. 13,0 % vol.	1 Jahr im großen Holzfass gereift	 0,75 l Bocksbeutel	8,30 11,06 / l



VDP.Erste Lage

2017 Weißburgunder trocken Escherndorfer Fürstenberg Nr. 1709 · Z 2,4 g/l · GS 6,7 g/l · Alc. 13,0 % vol.	ausgebaut im kleinen Holzfass	0,75 l Burgunderflasche	16,00 21,33 / l
2014 Weißburgunder trocken Escherndorfer Fürstenberg Nr. 1409 · Z 0,6 g/l · GS 7,0 g/l · Alc. 13,5 % vol.	Ertragsreduziert auf 1 Traube / Trieb	0,75 l Burgunderflasche	13,60 18,13 / l
2017 Silvaner trocken Escherndorfer Lump Nr. 1711 · Z 0,6 g/l · GS 6,7 g/l · Alc. 13,5 % vol.	1 Jahr im großen Holzfass gereift	0,75 l Bocksbeutel	14,50 19,33 / l
2016 Silvaner trocken Escherndorfer Lump Nr. 1611 · Z 1,0 g/l · GS 6,0 g/l · Alc. 13,5 % vol.	1 Jahr im großen Holzfass gereift	0,75 l Bocksbeutel	14,10 18,80 / l
2015 Silvaner trocken Escherndorfer Lump Nr. 1511 · Z 1,3 g/l · GS 6,7 g/l · Alc. 13,5 % vol.	1 Jahr im großen Holzfass gereift	0,75 l Bocksbeutel	13,60 18,13 / l
2014 Silvaner trocken Escherndorfer Lump Nr. 1411 · Z 0,9 g/l · GS 6,5 g/l · Alc. 13,5 % vol.	1 Jahr im großen Holzfass gereift	0,75 l Bocksbeutel	13,60 18,13 / l
2013 Silvaner trocken Escherndorfer Lump Nr. 1311 · Z 3,0 g/l · GS 6,7 g/l · Alc. 13,5 % vol.	1 Jahr im großen Holzfass gereift	0,75 l Bocksbeutel	13,30 17,73 / l



produkte und preise



<p>2017 Riesling trocken Escherndorfer Lump Nr. 1713 · Z 1,5 g/l · GS 7,4 g/l · Alc. 12,5 % vol.</p>	<p>Ertragsreduziert auf 1 Traube / Trieb</p>		<p>0,75 l Schlegelflasche</p>	<p>14,50 19,33 / l</p>
<p>2016 Riesling trocken Escherndorfer Lump Nr. 1613 · Z 2,5 g/l · GS 7,2 /l · Alc. 13,0 % vol.</p>	<p>Ertragsreduziert auf 1 Traube / Trieb</p>		<p>0,75 l Schlegelflasche</p>	<p>14,60 19,47 / l</p>
<p>2015 Riesling trocken Escherndorfer Lump Nr. 1513 · Z 4,9 g/l · GS 8,5 g/l · Alc. 13,0% vol.</p>	<p>Ertragsreduziert auf 1 Traube / Trieb</p>		<p>0,75 l Schlegelflasche</p>	<p>14,60 19,47 / l</p>

VDP.Große Lage / Sonderfüllung

<p>2017 AM LUMPEN 1655 Silvaner trocken Nr. 1712 · Z 0,8 g/l · GS 6,8 g/l · Alc. 13,5 % vol.</p>		<p>0,75 l GG-Flasche</p>	<p>27,00 36,00 / l</p>	
<p>2016 AM LUMPEN 1655 Silvaner trocken Nr. 1612 · Z 1,0 g/l · GS 6,5 g/l · Alc. 13,5 % vol.</p>		<p>0,75 l GG-Flasche</p>	<p>25,00 33,33 / l</p>	
<p>2015 AM LUMPEN 1655 Silvaner trocken Nr. 1512 · Z 3,7 g/l · GS 6,7 g/l · Alc. 14,5 % vol.</p>			<p>0,75 l Bocksbeutel</p>	<p>23,60 31,47 / l</p>



produkte und preise

2014 AM LUMPEN 1655 Silvaner trocken

Nr. 1412 · Z 1,7 g/l · GS 6,5 g/l · Alc. 13,5 % vol.



0,75 l

Bocksbeutel

22,60

30,13 / l

2017 AM LUMPEN 1655 Riesling trocken

Nr. 1714 · Z 0,6 g/l · GS 7,1 g/l · Alc. 13,0 % vol.



0,75 l

GG-Flasche

27,00

36,00 / l

2016 AM LUMPEN 1655 Riesling trocken

Nr. 1614 · Z 2,4 g/l · GS 8,5 g/l · Alc. 13,5 % vol.



0,75 l

GG-Flasche

25,00

33,33 / l

2015 AM LUMPEN 1655 Riesling trocken

Nr. 1514 · Z 1,0 g/l · GS 7,6 g/l · Alc. 14,0 % vol.



0,75 l

Bocksbeutel

23,60

31,47 / l

Jubiläumsfüllung

2011 S7LVANER trocken Escherndorfer Lump VDP.Erste Lage 7 Jahre

Nr. 1111 · Z 3,1 / l · GS 6,1 g/l · Alc. 13,5% vol.

vor Abfüllung gereift

0,75 l

Burgunderflasche

20,11

26,80 / l

dto.

1,5 l Magnum

42,60

28,40 / l



Perlwein

easy drinking **DRIN** Dt. Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure trocken
Nr. 013 · Z 3,2 g/l · GS 5,9 g/l · Alc. 11,5 % vol.

0,75 Liter **7,50**
10,00 / l

Winzersekt

Silvaner-Sekt brut nature

Nr. 1320 · Z 0,8 g/l · GS 6,5 g/l · Alc. 13,0 % vol.

0,75 Liter **14,00**
18,66 / l

Pinot-Sekt brut nature **rosé** Schwarzriesling & Spätburgunder

Nr. 1422 · Z 0,8 g/l · GS 4,6 g/l · Alc. 13,0 % vol.

0,75 Liter **14,00**
18,66 / l

Riesling-Sekt brut nature

Nr. 1421 · Z 1,0 g/l · GS 6,6 g/l · Alc. 12,5 % vol.

0,75 Liter **15,00**
20,00 / l

Pétillant naturel „Pet Nat“ brut nature Urform des Sektes aus erster Gärung

Nr. 1823 Z 0,0 g/l GS 5,7 g/l Alc. 12,5 % vol.

0,75 Liter **13,00**
17,33 / l



Geistiges aus unserer Brennerei

Fränkischer Apfelbrand Nr. S 1 · Alc. 40 % vol.	0,5 Liter	11,00 22,00 / l
Fränkischer Williams-Christ-Birnenbrand Nr. S 4 · Alc. 40 % vol.	0,5 Liter	12,50 25,00 / l
Fränkischer Zwetschgenbrand Nr. S 3 · Alc. 40 % vol.	0,5 Liter	13,00 26,00 / l
Fränkischer Mirabellenbrand Nr. S 2 · Alc. 40 % vol.	0,5 Liter	14,50 29,00 / l
Tresterbrand vom Escherndorfer Lump, Silvaner und Riesling Nr. S 9 · Alc. 40 % vol.	0,5 Liter	12,00 24,00 / l
Tresterbrand s. o. zusätzlich 10 Jahre im Eichenfass gereift Nr. S 6 Alc. 40 % vol.	0,5 Liter	15,50 31,00 / l
Fränkischer Weinhefebrand Nr. S 5 · Alc. 40 % vol.	0,5 Liter	10,00 20,00 / l



Allgemeine Geschäftsbedingungen

Alle Preise verstehen sich in Euro einschließlich der zum Zeitpunkt des Kaufes gültigen Mehrwertsteuer.

An uns unbekannte Kunden liefern wir nur gegen Vorkasse.

Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. Zwischenverkauf bleibt vorbehalten. Zahlungsziel ist 14 Tage ohne Abzug. Erfüllungsort ist Escherndorf, Gerichtsstand für beide Teile ist Kitzingen.

Mit Erscheinen dieser Liste verlieren die vorangegangenen Ihre Gültigkeit.

Verkaufszeiten sind Montag bis Samstag 10:00 bis 17:00 Uhr sowie nach Vereinbarung.

Da wir in diesen Zeiten häufig auch im Weinberg zu tun haben, **rufen Sie bitte vor Ihrem Besuch kurz an**, wir sind dann für Sie da.

Versandbedingungen für Versand innerhalb Deutschlands

Der Versand erfolgt **im Auftrag, auf Rechnung und Gefahr des Empfängers**. Die Versandkosten werden von uns vorgestreckt und sind mit der Weinrechnung zu begleichen. Mehrere Sorten in einem Karton sind möglich. **Fehlmengen und Schäden** sind **sofort** nach Eintreffen der Lieferung beim Transportunternehmen zu **reklamieren**. Bei **verspäteten** oder

produkte und preise



nicht erfolgten Reklamationen ist kein Ersatz möglich. Postversand ist im Spezialversandkarton mit 6, 12 oder 18 Flaschen möglich. Beim Postversand berechnen wir für jedes Paket innerhalb Deutschlands (außer Inseln) bis 100,00 EURO

Warenwert pro Paket Versandkosten in Höhe von **8,50 EURO**.

Durch neu Richtlinien unseres Versanddienstleisters versenden wir nur Dienstag und Donnerstag ohne Aufpreis.

Ab 100,00 EURO Warenwert pro Paket versenden wir versandkostenfrei. Ab 54 Flaschen erfolgt der Versand mit unserer **Spedition**. Bei Speditionsversand werden Bocksbeutel und Literflaschen im 6er-Karton verpackt.

Geschenkkartons für den Versand stehen als 1er-, 2er und 3er Bocksbeutelkartons bzw. als 2er- und 3er-Kartons für Liter- oder Sektf Flaschen zur Verfügung. Ebenfalls sind Kombikartons für 1 oder 2 Bocksbeutel plus 1 Sektf Flasche, 1 Edelbrand oder 1 längliche Flasche möglich. **Preis inklusive Versandkosten jeweils 7,50 EUR.**

Die angegebenen Versandpreise gelten für den Post- wie auch für den Speditionsversand **nur innerhalb Deutschlands** (außer Inseln), Bei Versand in nicht deutsches Staatsgebiet fragen Sie bitte nach – Versand in EU-Staaten ist generell günstiger als Versand in „Drittländer“.

Durch die Bestellung werden die Geschäfts- und Versandbedingungen anerkannt..

weingut schäffer

Astheimer Straße 17
97332 Escherndorf

Telefon 09381 9350
Fax 09381 4834

info@weingut-schaeffer.de
www.weingut-schaeffer.de

